- 1 -

交付申請関係書類の記入例

別記第１号様式（第６条関係）

令和  年  月  日

 長 岡 市 長 様

             申請者 団  体  名 ⻑岡農家組合

                 代表者職・氏名 組合⻑ ⻑岡 太郎

                 住     所 ⻑岡市××町×××番地

                 電 話 番 号 △△−△△△△

                          令和4年度より押印不要

長岡市土地改良事業補助金交付申請書

 令和○○年度において長岡市土地改良事業補助金の交付を受けたいので、長岡市補助

金等交付規則第３条及び長岡市土地改良事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、下

記のとおり申請します。

記

事 業 区 分  市単⼟地改良事業

事 業 種 別
かんがい排⽔事業

補 助 金
交 付 申 請 額  金４６１，０００円

事 業 計 画 書  別紙１のとおり

収 支 計 画 書
別紙２のとおり

添 付 書 類
１ 位置図及び平面図又は断面図
２ 設計書又は見積書
３ 現況写真

日付は持参時に記入

種別の詳細は農林整備課へお

問い合わせください。

１ 位置図は住宅地図等で施工箇所

がわかりやすいもの。

２ 見積書の宛先は申請する団体宛

としてください。

３ 現況写真は工事を行う箇所毎の

遠景、近景を添付する。

- 2 -

※実施内容を詳細に記述

別紙１

補 助 事 業 者 事 業 区 分

事 業 種 別 施 行 箇 所

地　 区　 名
（注１）

施　 設　 名
（注２）

工 種 事 業 量

受益面積、農道
全幅員等（注３）

Ａ＝4.0ha （10人） 受益地の区域

事 業 の 目 的

事 業 の 内 容

国・県補助金 長岡市補助金 その他補助金等 受益者負担額

923,400 461,000 462,400

工 事 着 手 （ 予
定 ） 年 月 日

工 事 完 了 （ 予
定 ） 年 月 日

長 岡 市 補 助 金
の 算 出 基 礎

長岡市受益比率
（注４）

都 市 排 水 負 担
割 合 （ 注 ５ ）

備 考

　　者の人数を記入すること。

　　併せて記入すること。

注５　長岡市の都市排水に係る農業用排水機場維持管理費負担金の対象施設の場合に記入すること。

注１　事業区分が県単土地改良事業及び団体営土地改良事業の場合で、地区名がある場合に記入すること。

注３　農道に係る事業の場合は農道の全幅員を、それ以外の場合は受益面積を記入するとともに、受益を受ける農業

注４　受益面積に長岡市以外の市町村の面積が含まれる場合に記入すること。また、備考欄に各市町村の受益面積を

　ＢＦ（ベンチフリューム）３５０敷設工　　Ｌ＝８０．０ｍ

令和○○年１０月３０日令和○○年　９月　１日

事 業 費 及 び
そ の 財 源 内 訳
（ 単 位 ： 円 ）

事業費の財源内訳
事　業　費

923,400円×50％＝461,700円　⇒　461,000円

注２　揚水機場、排水機場、樋門等の施設で、施設名がある場合に記入すること。

　施工対象の用水路は土水路であり、用水管理や維持管理に多大な労力を必要として
いることから、効率的な用水の供給と維持管理の負担の軽減を図るためにベンチフ
リュームを敷設するもの

かんがい排水事業

用水路改修

事　業　計　画　書

長岡市××地内

Ｌ＝80.0ｍ

市単土地改良事業長岡農家組合

市街化区域外 ・ 市街化区域内

- 3 -

別紙２

（単位：円）

補 助 対 象 補 助 対 象 外

461,000 461,000

462,400 462,400

923,400 923,400

（単位：円）

補 助 対 象 補 助 対 象 外

923,400 923,400

923,400 923,400
計

受益者負担額

長岡市補助金

計

備 考

工事費

収支計画書（兼経費配分計画書）

２　支出の部（経費配分計画）

区　　分 計 画 額 備 考

１　収入の部

区　　分 計 画 額